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NU BYGGER VI ETT INFANTERIBRIGADMUSEUM I 
KARLSTAD. 

Sveriges första brigadmuseum uppförs nu av Peab på Sandbäcken i Karlstad. Dels renoveras 
ett gammalt vagnsförråd som ska sammanbindas med en ny byggnad i formen av ett äldre 
skyttevärn. Lokalerna ska stå färdiga i augusti 2012 för att sedan fyllas med utställningar till 
invigningen i juni 2013. Utställningarna ska spegla den svenska infanteristen i skuggan av det 
Kalla kriget och kommer att vända sig till folk i alla åldrar. Alla inblandade är glada över att få 
vara med i projektet som inte liknar något annat. 
 
Spaden sattes i backen den 7 december för ett infanteribrigadmuseum på Sandbäcken i Karlstad. Här 
renoverar nu Peab det gamla vagnsförrådet och uppför en ny byggnad som kommer att 
sammanbindas med den befintliga. Den nya byggnaden kommer med sin stjärnform att likna ett äldre 
skyttevärn och hamnar i blickfånget i sitt läge intill E18. Muséets totala yta blir över 2 200 kvadratmeter 
där den nya delen står för 750 av dem. Byggnaderna ska stå färdiga i augusti 2012 för att då börja 
fyllas med föremål inför invigningen som är planerad till 1 juni 2013. 
 

 
 

Det gamla vagnsförrådet ska renoveras och genom en glasad passage kommer byggnaden att förenas med den nya 
byggnaden. 

 

Ska drivas av förening 
Projektsumman uppgår till ca 20 miljoner kronor och beställare är Karlstads Kommun, som kommer att 
hyra ut lokalerna till Föreningen Sveriges Infanteribrigad museum i Värmland, som ska driva och 
utveckla muséet. Föreningen består idag av ett fåtal betalda tjänster samt ett trettiotal volontärer, de 
flesta med en bakgrund inom det militära, som tillsammans bidrar med kunskaper och erfarenheter till 
utställningen. 
 
Vice ordförande i föreningen och tillförordnad museichef, Björn Tomtlund, sade några ord vid tillfället 
för det första spadtaget. Han nämnde lite om platsens historik och berättade att föreningen är mycket 
glad att projektet äntligen är igång efter år av planerande och väntan på olika beslut sedan föreningen 
bildades 2005. 
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Björn Tomtlund (fjärde från höger) berättade bland annat att det stora vagnsförrådet, som nu ska renoveras, har blivit 
flyttat från Trossnäs 1913 när Regementet i Värmland flyttade till Kasernhöjden. 

 
Sveriges Militärhistoriska Arv (Statens Försvarshistoriska Muséer) kommer att stödja föreningen 
ekonomiskt. Infanteribrigadmuséet i Karlstad blir ett av 25 museum i Sverige med uppgiften att ta vara 
på Sveriges militärhistoriska arv, enligt ett beslut i riksdagen 2007. 
 
Samlingspunkt och besöksmål 
Kommunalråd Henrik Lander fanns på plats vid det första spadtaget och höll ett litet tal innan själva 
ceremonin. – Muséet kommer att bli en bra samlingspunkt för delar av Värmlands historiska utveckling 
och ett bra besöksmål, sade han och avslutade med att önska alla inblandade lycka till med projektet. 
 

 
 

I den treskaftade spaden höll Henrik Lander, Kommunalråd Karlstads Kommun, Jenny Moström, utställningschef på 
Brigadmuséet samt Erik Walberg, representant från Sveriges Militärhistoriska Arv (Statens Försvarshistoriska Muséer). 
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Ett speciellt projekt 
Arbetschef Niklas Hedström tycker att det speciella projektet är en rolig och spännande utmaning att 
arbeta med. – Det är inget dussinprojekt, och även konstruktören och andra inblandade har uttryckt 
glädje över att få vara med och arbeta med det ovanliga projektet som inte liknar något annat. 
 
Arbetsledare Peter Gustafsson berättar att planen är att plattgjutningen ska vara färdig före januaris 
slut. – Det första vi har tagit tag i är tilläggsisolering av vagnsförrådet och justering av de befintliga 
trapporna. För närvarande pågår arbete med plattan. 
 

 
 

Entreprenadingenjör Robert Karlsson, Arbetsledare Peter Gustafsson, Arbetschef Niklas Hedström och Michael 
Johansson, projektledare från Karlstads Kommun, närvarade vid det första spadtaget. 

 
Den svenske infanteristen i skuggan av det Kalla kriget 
Muséets utställningar kommer att skildra det kalla kriget och eftertiden. Man kommer att få inblick i 
infanterisoldatens liv under vardag och fest, parallellt med utvecklingen i samhället. Många interaktiva 
inslag kommer att finnas bland föremålen i utställningen som kommer att vända sig till alla, gamla som 
unga. 

 
 

Den arkitektiska utformningen av den nya byggnaden är utsedd genom en arkitekttävling och liknar äldre tiders 
skyttevärn. (Bilden är lånad från www.brigadmuseum.se) 
 
Vill du veta mer om muséet? 
Besök www.brigadmuseum.se 
  
 

Josefin Carlsson 
Region Karlstad 

http://www.brigadmuseum.se/

